ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерле

21 марта 2019 г. г.Шумерля
№02

П редсед ател ьствовал:
Председатель Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля -  Григорьев А.Д.
Присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля -  Кочнев
А.Н.
Секретарь комиссии: Сотниченко Д.В.
Члены комиссии: Егорова С.В., Железин А.Р., Володина Л.В., Здобнов С.М., Елесин А.Н. Т.Б.,
Феклистова Т.Б., Куксенкова Е.А., Батраков Д.А., Данилов А.В., Углев В.Н., Лушин А.В., Платцева
А.Н.
Приглашенные: с участием Заместителя Шумерлинского межрайонного прокурора Ксенофонтов
Н.М.

Повестка дня:
1. О состоянии преступности на территории г.Шумерля за 2018 год. О причинах и условиях,
способствовавших росту преступности в 2018 году.
Докладчик: Батраков Д.А.- заместитель начальника межмуниципального отдела МВД РФ
«Шумерлинский» по охране общественного порядка;

2. Об эффективности реализации в 2018 году подпрограммы «Профилактика правонарушений и
противодействие преступности Чувашской Республики» государственной программы Чувашской
Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской
Республики».
Докладчик: Кочнев А.Н. - заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в г.
Шумерля;

3. О плане работы Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля на 2019 год
Докладчик: Сотниченко Д.В. - секретарь комиссии по профилактике правонарушений в г. Шумерля;

4. Об участии граждан в охране общественного порядка на территории г. Шумерля.
Докладчик: Батраков Д.А.- заместитель начальника межмуниципального отдела МВД РФ
«Шумерлинский» по охране общественного порядка;

5. О выполнении в 2018 году целевых индикаторов и показателей муниципальных программ
(подпрограмм), направленных на профилактику правонарушений и противодействие преступности
Докладчик: Кочнев А.Н. - заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в г.
Шумерля;

6. О запланированной на 2019 г. работе территориальных Советов по профилактике правонарушений
в городе Шумерле
Докладчики: Жданович Ю.Е.- председатель Совета по профилактике правонарушений в городе
Шумерле № 1;
Каширина Е.Е.- председатель Совета по профилактике правонарушений в городе Шумерле
№ 2 ;

7. О ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в целях профилактики
совершения рецидивных преступлений.
Докладчики: Григорьев А.Д. - председатель комиссии по профилактике правонарушений в г
Шумерля;

8. Рассмотрение вопроса об оказании содействия лицам, отбывшим наказание в виде лишения
свободы в их трудовом, бытовом и жилищном устройстве и в трудоустройстве несовершеннолетних,
вернувшихся из специальных воспитательных учреждений и из мест лишения свободы.

Докладчики: Григорьев А.Д. - председатель комиссии по профилактике правонарушений в г.
Шумерля;

Повестка дня:

1. О состоянии преступности на территории г.Шумерля за 2018 год. О причинах и условиях,
способствовавших росту преступности в 2018 году.

1.1. Принять к сведенью доклад заместителя начальника межмуниципального отдела МВД Р<
«Шумерлинский» по охране общественного порядка Батракова Д.А.
1.2. Органам профилактики продолжить согласованную работу по обеспечению правопорядка г
территории г. Шумерля.
1.3. МО МВД «Шумерлинский» совместно с Администрацией г. Шумерля продолжить работу г
выявлению случаев торговли с нарушением требований продажи алкогольной продукции, в том чиа
случаев продажи несовершеннолетним лицам.
1.4. Отделу образования, молодежной и социальной политики Администрации г. Шумерля совместно
образовательными учреждениями обеспечить своевременное выявление несовершеннолетних ли
склонных совершению правонарушений и провести с ними необходимую профилактическую работу.
1.5. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 1.З., 1.4. - до 01 сентября 2019 года.

2. Об тффективности реализации в 2018 году подпрограммы «Профилактика правонарушений
и противодействие преступности Чувашской Республики» государственной программы
Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий
Чувашской Республики».

2.1. Принять к сведенью доклад заместителя председателя комиссии по профилактике правонаруше?
в г. Шумерля Кочнева А.Н.
2.2. Взять под контроль Комиссией по профилактике правонарушений в городе Шумерля реализан
мероприятий профилактической направленности. В III квартале 2019 г. рассмотреть результ;
исполнения программы за I полугодие 2019 г. МО МВД РФ «Шумерлинский», филиал}
Шумерлинскому району ФКУ «УИИ УФСИН» России по Чувашской Республики -  Чувашии, Отд
образования, молодежной и социальной политики Администрации г. Шумерля, Сектору по де.
несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Шумерля, Отделу по делам граждане
обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации г. Шумерля совместно с другими субъект:
профилактики правонарушений принять меры направленные на достижение в 2019 г. Целе:
индикаторов и показателей муниципальных программ (подпрограмм), направленных на профилакт
правонарушений и противодействие преступности.
2.3. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2.2. -до 20 декабря 2019 года.

3. О плане работы Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля на 2019 год.

3.1. Принять к сведенью утвержденный на 2019 г. план работы Комиссии по профилак'
правонарушений в городе Шумерля.
3.2. Членам комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля готовить доклад
соответствии с планом работы Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля на
г.

(Батраков Д.А.)

(Кочиев А.Н.)

(Сотниченко Д.В.)

4. Об участии граждан в охране общественного порядка на территории г. Шумерля.

(Батраков Д.А.)

4.1. Принять к сведенью доклад заместителя начальника межмуниципального отдела МВД РФ
«Шумерлинский» по охране общественного порядка Батракова Д.А.
4.2. Рекомендовать координирующему органу -  Штабу народной дружины рассмотреть вопрос по
возможности увеличения штатной численности народной дружины.
4.3. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 4.2. -до 01 августа 2019 года.
4.4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации г. Шумерля
совместно с МО МВД РФ «Шумерлинский» обеспечить ежемесячное участие народных дружин в
охране общественного порядка (не менее 1 раза в месяц)
4.5. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 4.4. -до 20 декабря 2019 года.

5. О выполнении в 2018 году целевых индикаторов и показателей муниципальных программ
(подпрограмм), направленных на профилактику правонарушений и противодейстг’1
преступности.

(Кочнев А.Н.)

5.1. Принять к сведенью доклад заместителя председателя комиссии по профилактике
правонарушений в г. Шумерля Кочнева А.Н.
5.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Шумерлинский», филиалу по Шумерлинскому району ФКУ «УИР
УФСИН» России по Чувашской Республики -  Чувашии, Отделу образования, молодежной и социально!
политики Администрации г. Шумерля, Сектору по делам несовершеннолетних и защите их npai
Администрации г. Шумерля, Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуация»
совместно с другими субъектами профилактики правонарушений принять меры направленные н;
выполнение в 2019 г. Целевых индикаторов и показателей муниципальных программ (подпрограмм)
направленных на профилактику правонарушений и противодействие преступности.
5.3. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 5.2. -до 20 декабря 2019 года.

6. О запланированной на 2019 г. работе территориальных Советов по профилактике
правонарушений в городе Шумерле.

(Жданович Ю.Е., Каширина Е.Е.)

6.1. Принять к сведенью доклад председателя Совета по профилактике правонарушений в городе
Шумерле № 1 - Жданович Ю.Е.; председателя Совета по профилактике правонарушений в городе
Шумерле № 2 Кашириной Е.Е.;
6.2. Совету по профилактике правонарушений в городе Шумерле № 1, Совета по профилактике
правонарушений в городе Шумерле № 2 рекомендовать приглашать на заседания лица,
освободившихся из мест лишения свободы с целью оказания содействия в решении проблемных
вопросов.
6.3. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 6.2. -до 20 декабря 2019 года.

7. О ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в целях профилактики
совершения рецидивных преступлений.

(Григорьев А.Д.)

7.1. Принять к сведенью доклад председателя комиссии по профилактике правонарушений в г. Шумерл:
-  Григорьева А.Д..
7.2. Рекомендовать филиалу по Шумерлинскому району ФКУ «УИИ УФСИН» России по Чувашско!
Республики -  Чувашии своевременно предоставлять информацию Администрации г. Шумерля и Ю
"Центр занятости населения города Шумерли" Министерства труда и социальной защиты Чувашско

Республики о лицах, которым в ближайшее время предстоит освободиться из мест лишения свободы, <
указанием планируемого места жительства.
7.3. КУ "Центр занятости населения города Шумерли" Министерства труда и социальной защить
Чувашской Республики ежемесячно предоставлять информацию в Администрацию г. Шумерля of
имеющихся вакансиях.
7.4. Отделу информатизации Администрации г. Шумерля разместить на сайте Администрации г
Шумерля информацию об имеющихся вакансиях.
7.5. Сроки информирования о проделанной работе по пунктам 7.2., 7.3., 7.4. -  до 20 декабря 2019
года.

8. Рассмотрение вопроса об оказании содействия лицам, отбывшим наказание в виде лишения
свободы в их трудовом, бытовом и жилищном устройстве и в трудоустройстве
несовершеннолетних, вернувшихся из специальных воспитательных учреждений и из мест
лишения свободы.

8.1. Принять к сведенью доклад председателя Комиссии по профилактике правонарушений в городе
Шумерля Григорьева А.Д.
8.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Шумерлинский» провести разъяснительную работу среди лиц,
освободившимся из мест лишения свободы по вопросу трудоустройства.
8.3. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 8.2. -  до 20 декабря 2019 года.

(Григорьев А.Д.))

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений в г. Шумерля А.Д.Григорьев

Секретарь Комиссии Д.В. Сотниченко